
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 115 DEL 04/11/2022 
 
 

OGGETTO 
 

NOMINA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DELL'AGENZIA REGIONALE 
PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA -  ARPA 

FVG 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Lutman 
 

nominato con Decreto del Presidente della regione n. 0100/Pres. del 04 agosto 2022 
 
 VISTI: 

- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 
15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) e dalla legge regionale 9 giugno 2022, n. 8 
(legge regionale multisettoriale 2022); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 82 del 08 agosto 2022, avente ad oggetto “Funzioni di 
Direttore tecnico-scientifico”; 

 
ATTESO che, con Decreto del Presidente della Regione n. 0100/Pres. del 04 agosto 2022, la 
dott.ssa Anna Lutman è stata nominata Direttore Generale dell’Agenzia regionale per la 
protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, con incarico avente durata di cinque anni 



 

decorrente dal 08.07.2022, secondo quanto previsto dall’art. 7 della legge regionale 3.3.1998, n. 6, 
a decorrere dal 08.08.2022; 
 
CONSIDERATO che l’art. 7, comma 3, lett. d) della medesima normativa attribuisce al Direttore 
Generale il compito di nominare il Direttore Tecnico Scientifico e il Direttore Amministrativo;  
 
RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 64 dd. 29.09.2020 di conferimento al dott. 
Roberto Visintin dell’incarico di Direttore Amministrativo dell’Agenzia regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia per un periodo di anni tre, dal 1° ottobre 2020, e cessazione, 
comunque, entro tre mesi della data di nomina del nuovo Direttore generale; 
 
PRESO ATTO che il predetto contratto del dott. Roberto Visintin, tenuto conto del periodo di tre 
mesi dalla nomina del nuovo Direttore Generale dell’Agenzia, è in scadenza il 07 novembre 2022;  
 
VALUTATO il curriculum formativo e professionale del dott. Roberto Visintin, dirigente 
amministrativo responsabile della S.O.C. “Gestione risorse economiche”, e dei risultati conseguiti 
fino ad oggi durante il suo incarico come Direttore Amministrativo da cui si evince il possesso dei 
requisiti di professionalità e managerialità richiesti dalla normativa richiamata; 
 
RITENUTO, pertanto, di conferire al dott. Roberto Visintin l’incarico di Direttore Amministrativo 
dell’Agenzia regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia con decorrenza dal 
giorno 08 novembre 2022 per un periodo di anni cinque e cessazione, comunque, entro tre mesi 
della data di nomina del nuovo Direttore generale; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 29 luglio 2022, n. 1137 con la quale sono stati 
approvati gli schemi-tipo dei contratti che regolano il rapporto di lavoro del Direttore Generale, 
Amministrativo e Tecnico Scientifico di ARPA e rideterminati i rispettivi trattamenti economici 
lordi annui onnicomprensivi; 
 
RITENUTO il presente provvedimento quale atto proprio del Direttore generale; 

 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa: 

1. di conferire al dott. Roberto Visintin, il cui curriculum formativo e professionale è allegato al 
presente provvedimento (allegato A), l’incarico di Direttore Amministrativo dell’Agenzia 
regionale per la protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia con decorrenza dal giorno 08 
novembre 2022, per un periodo di anni cinque, e cessazione, comunque, entro tre mesi della 
data di nomina del nuovo Direttore generale; 

2. di regolare il rapporto di lavoro del Direttore Amministrativo con un contratto redatto 
secondo lo schema-tipo approvato con la deliberazione della Giunta regionale del 29 luglio 
2022, n. 1137; 

3. il trattamento economico spettante al Direttore Amministrativo di ARPA è quello determinato 
con la deliberazione della Giunta regionale sopra indicata. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Anna Lutman) 

 



 Atto n. 115 del 04/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUTMAN ANNA
CODICE FISCALE: LTMNNA66S70G888L
DATA FIRMA: 04/11/2022 12:49:51
IMPRONTA: 85B43D902C62CEF5B40E30A3BF23667BA11D5161A21AA8FF9B834994B8DE1B1F
          A11D5161A21AA8FF9B834994B8DE1B1FBFCA2F002D2234DFCA9BA56EA6EA998A
          BFCA2F002D2234DFCA9BA56EA6EA998AFA15E7E7755F172BAA9AB77FA3B8A579
          FA15E7E7755F172BAA9AB77FA3B8A579C0A4256E36DFB11DDC81BAB23A22B411



Roberto Visintin 

Nazionalità: Italiana  Sesso: Maschile  (+39) 04321918003  Italia  

01/10/2020 – ATTUALE – Palmanova (UD) - Via Cairoli,14, Italia 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO – AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE FVG 

Direzione dell’area amministrativa, sostituzione del Direttore Generale e Responsabile della SOC “Gestione
Risorse Economiche”
Dal 1° gennaio 2022 al 7 agosto 2022 Direttore Generale Facente Funzioni ex art. 7 c. 4 del regolamento di
organizzazione di ARPA.
Dal 1° gennaio 2022 al 7 agosto 2022 Responsabile ad interim della SOC “Gestione servizi integrati”.
Dal 1° gennaio 2022 al 30 giugno 2022 Responsabile ad interim della SOC “Affari generali e gestione risorse
umane”.
Dal 1° giugno 2022 al 7 agosto 2022 Responsabile ad interim della struttura "Laboratorio Regionale di
Educazione Ambientale (LaREA)"

20/12/2018 – 30/09/2020 – Palmanova (UD) - Via Cairoli,14, Italia 
DIRETTORE SOC “GESTIONE RISORSE ECONOMICHE” – AGENZIA REGIONALE PER LA
PROTEZIONE DELL’AMBIENTE FVG 

Dirigente amministrativo in comando dall’A.S.U.F.C. (fino al 31/12/2019 AAS3)
Direttore SOC “Gestione risorse economiche” incarico triennale e incarico di sostituto Direttore
Amministrativo

09/03/2018 – 19/12/2018 – Gorizia – Via Vittorio Veneto, 174, Italia 
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO PRESSO LA SOC ECONOMICO FINANZIARIO IN AZIENDA
SANITARIA – A.A.S. N. 2 “BASSA FRIULANA - ISONTINA” 

Dirigente amministrativo in comando dall’A.A.S. n. 3 presso la SOC Economico Finanziario. Dal 1° novembre
2018 incaricato Direttore ff della SOC Economico Finanziario e, dalla stessa data, Responsabile
amministrativo del Centro regionale di formazione per l’area delle cure primarie (CeForMEd)

09/03/2015 – 08/03/2018 – Udine- Via Pozzuolo, 330 –, Italia 
DIRETTORE DI SERVIZIO REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA – REGIONE AUTONOMA FRIULI
VENEZIA GIULIA 

Dirigente amministrativo in comando dall’A.A.S. n. 3
Direttore del servizio programmazione attuativa all’interno dell’Area risorse umane ed economico-
finanziarie della Direzione centrale salute, integrazione sociosanitaria, politiche sociali e famiglia.

01/08/2014 – 08/03/2015 – Udine- Via Pozzuolo, 330 –, Italia 
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO IN UTILIZZO PRESSO LA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA – REG
IONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 

Dirigente amministrativo in utilizzo (messa a disposizione a tempo pieno da parte dell’A.S.S. n.3) a supporto
dell’Area risorse umane ed economico-finanziarie nel coordinamento delle azioni necessarie
all’applicazione del titolo II del D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili applicati
nel settore sanitario nonché nel monitoraggio periodico dell’andamento
del SSR

ESPERIENZA LAVORATIVA



01/12/2008 – 31/07/2014 – Gemona del Friuli (UD) - Piazzetta Portuzza, 2 , Italia 
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DI RUOLO A TEMPO INDETERMINATO – A.S.S. N. 3 “ALTO FRIULI”

Dirigente amministrativo di ruolo a tempo indeterminato presso l'A.S.S. n. 3 “Alto Friuli” (Dal 1° gennaio
2015 A.A.S. n. 3 “Medio Friuli- Collinare – Alto Friuli” , dal 1° gennaio 2020 Azienda Sanitaria Universitaria
Friuli Centrale "ASUFC")
in servizio presso la struttura operativa complessa programmazione e controllo finanziario, con delega
completa alla gestione del servizio (fino all’incarico di sostituto Direttore SOC).
Dal 1° marzo 2012 titolare dell’incarico di alta specializzazione denominato “Verifiche dei procedimenti
tributari, coordinamento attività di rilevazione ricavi e contabilizzazione costi, corretta e costante
applicazione dei codici SIOPE”.
Dal 16 marzo 2013 incaricato ex art. 18 CCNL 8.6.2000 di Direttore f.f. della SOC programmazione e
controllo finanziario.
Dal 21 luglio 2014 incarico di Direttore della SOC “programmazione e controllo finanziario” di durata
quinquennale.
Dal 1° agosto 2014 in utilizzo, comando, o aspettativa presso altri enti come sopra indicati.

15/01/2007 – 30/11/2008 – Gemona del Friuli (UD) - Piazzetta Portuzza, 2 
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO EX ART. 15 SEPTIES D.LGS 502/92 – A.S.S. N. 3 “ALTO FRIULI” 

Dirigente amministrativo ex art. 15 septies d.lgs 502/92 in servizio presso la struttura operativa complessa
programmazione e controllo finanziario, con delega completa alla gestione del servizio

01/06/2001 – 14/01/2007 – Gorizia – Via Vittorio Veneto, 174, Italia 
DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO: COLLABORATORE AMMINISTRATIVO
PROFESSIONALE ED ESPERTO – A.A.S. N. 2 “- ISONTINA” – 

Dipendente a tempo indeterminato: collaboratore amministrativo professionale (D) presso il servizio
economico finanziario con compiti connessi alla redazione ed al controllo del Bilancio d’esercizio
dell’Azienda.
Dal 15 aprile 2005 titolare di posizione organizzativa. “Servizi amministrativi –servizio economico-finanziario
Area: contabilità – bilancio – ciclo attivo”.
Dal 03/05/2005 al 23/10/2005 delegato alla gestione del servizio economico finanziario, in assenza del
dirigente responsabile.
Dal 1° gennaio 2007 collaboratore amministrativo professionale esperto (DS)
In aspettativa dal 15 gennaio 2007. Rescisso il rapporto di lavoro dal 10 giugno 2009 per assunzione
definitiva presso l’A.S.S. n. 3.

20/01/2000 – 31/05/2001 – Gorizia – Via Vittorio Veneto, 174, Italia 
RAPPORTO DI COLLABORATORE COORDINATO E CONTINUATIVO – A.A.S. N. 2 “- ISONTINA” – 

Rapporto di Collaboratore Coordinato e continuativo per il seguente progetto:
A – Identificazione ed applicazione di una metodologia di pianificazione e controllo coerente con la
missione aziendale. 
B – Predisposizione di modelli di verifica e validazione delle operazioni che registrano in Co.Ge. e Co.An. la
dinamica dei costi e dei ricavi

20/01/1998 – 19/01/2000 – Gorizia – Via Vittorio Veneto, 174, Italia 
BORSA DI STUDIO – A.A.S. N. 2 “- ISONTINA” – 

ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE 

Commissioni disciplinari (componente unico e Presidente)
Commissioni concorsi pubblici (Tutti i ruoli: Presidente, membro e segretario)
RASA, RUP e DEC di gare ad evidenza pubblica
Docenze in ambito contabile
Consulenze in ambito contabile



24/10/2022 
LE NUOVE LINEE GUIDA SULL’INDICE NAZIONALE DEI DOMICILI DIGITALI DELLE PERSONE
FISICHE (INAD) – Formazione Maggioli 

Corso di un'ora superando il test di valutazione finale

Italia 
LAUREA IN ECONOMIA E COMMERCIO QUADRIENNALE (VECCHIO ORDINAMENTO) IL
18/03/1996 CON VOTAZIONE 110/110 – Università degli studi di Trieste 

Indirizzo Italia  

24/10/2022 
LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELL’AFFIDAMENTO DEI CONTRATTI PUBBLICI – Form
azione Maggioli 

Corso di un'ora superando test di valutazione finale

30/05/2022 
CORSO FORMAZIONE SICUREZZA OBBLIGATORIO PER DIRIGENTI - "AGGIORNAMENTO
FORMAZIONE DIRIGENTI" – ENAIP Friuli Venezia Giulia 

Corso in presenza ai sensi dell'art.37 d.lgs. 81/2008 e dell'accordo Stato-Regioni del 21/12/2011 della durata
di sei ore con verifica di apprendimento finale.

16/05/2022 
LA NORMA ISO 37001:2016 SISTEMI DI GESTIONE ANTICORRUZIONE – IMQ FORMAZIONE 

Indirizzo e-learning  

31/03/2022 
LA PRIVACY BY DESIGN NELLA P.A. DIGITALE - COME EVITARE LE SANZIONI – FormazioneMagg
ioli 

Corso della durata di 1 ora con test di valutazione finale

Indirizzo on line  

30/12/2021 
LA MAPPATURA DEI PROCESSI E LE NOVITÀ IN MATERIA DI WHISTLEBLOWER – ARPA FVG 

Corso della durata di 1 ora e 30 minuti con test di verifica di apprendimento

Indirizzo on line  

31/12/2021 
L'ANTIRICICLAGGIO NELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE – ARPA FVG 

corso della durata di 1 ora con test di verifica dell'apprendimento

Indirizzo on line  

ISTRUZIONE E FORMAZIONE



30/12/2021 
ACCESSO CIVICO, REDAZIONE ATTI, TUTELA DEI DATI PERSONALI: MISURE SPECIFICHE PER IL
CORRETTO TRATTAMENTO – ARPA FVG 

Durata 1 ora con test finale di verifica dell'apprendimento

Indirizzo on line  

31/12/2020 
IL NUOVO REGOLAMENTO EUROPEO 679/2016 SULLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI – For
mazioneMaggioli 

con test di valutazione finale

Indirizzo on line  

02/11/2020 – 27/11/2020 
“IL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI - CORSO BASE” – SNA - Scuola nazionale
dell'Amministrazione 

Modulo 1 – Contratti pubblici: principi generali e sistema delle fonti
Modulo 2 – La domanda di lavori, beni e servizi
Modulo 3 – L’offerta di lavori, beni e servizi
Modulo 4 – La stipulazione e l’esecuzione del contratto
Per complessive 24 ore superando con esito positivo la prova di valutazione

27/11/2020 
IL NUOVO PIANO NAZIONALE ANTICORRUZIONE 2019-2021 – ARPA FVG 

Durata di 1 ora e test finale di verifica dell'apprendimento

Indirizzo on line  

31/10/2019 – 21/01/2020 
MASTER MY SOLUTION 2019/2020 IN MATERIA FISCALE – MySolution Formazione 

4 ore il 31/10/2019 - Manovra estiva e principali novità di periodo
2 ore il 21/11/2019 - Accertamenti ricorsi e deflativi: novità 2019
4 ore il 12/12/2019 - Le verifiche antiriciclaggio nello studio professionale: corretti adempimenti
4 ore il 21/01/2020 - Legge di bilancio 2020 e collegato fiscale

06/12/2019 – 31/12/2019 
CORSI ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA – FormazionePA.online 

Etica e legalità: la prevenzione della corruzione - 40 minuti - 6/12/2019
Etica e legalità: il codice di comportamento dei dipendenti pubblici - 30 minuti - 9/12/2019
Prevenzione della corruzione - Aggiornamento 2017 40 minuti - 13/12/2019
PTPCT 20118-2020: le misure generali di contrasto alla corruzione - 60 minuti - 23/12/2019
L'aggiornamento 2018 del piano nazionale anticorruzione di ANAC - 60 minuti - 23/12/2019
Le principali novità in materia di trasparenza - 40 minuti - 23/12/2019
La privacy - 52 minuti - 30/12/2019
GDPR e D.Lgs. 101/2018 40 minuti - 31/12/2019

Indirizzo on line  



26/09/2018 – 12/11/2018 
COMUNICAZIONE INTERPERSONALE PER FAVORIRE LO SVILUPPO DELLE RELAZIONI
(MODULO BASE) – AAS n. 2 "Bassa Friulana - Isontina” 

6 ore 

08/11/2018 – 10/11/2018 
LABORATORIO DI BENCHMARKING TRA SISTEMI SANITARI REGIONALI VIII EDIZIONE – Consor
zio "Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica" di Villa Umbra a Pila (PG) 

20 ore

25/09/2018 
NUOVO REGOLAMENTO U.E. PRIVACY – AAS n. 2 

26/11/2015 – 28/11/2015 
LABORATORIO DI BENCHMARKING TRA SISTEMI SANITARI REGIONALI V EDIZIONE – Consorzi
o "Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica" di Villa Umbra a Pila (PG) 

20 ore

23/10/2015 
DALLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE ALLA CULTURA DELL'INTEGRITÀ – Regione Friuli
Venezia Giulia 

4 ore

04/06/2014 – 06/06/2014 
GESTIONE DELLA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO – A.S.S. n. 3 “Alto Friuli” a Gemona del
Friuli (UD) 

·corso previsto dalle linee di indirizzo formativo della Conferenza permanente Stato - Regioni del dicembre
2011 sulla formazione obbligatoria dei Dirigenti e Preposti per la gestione della sicurezza nei luoghi di
lavoro ai sensi dell'art. 37, comma 2 del d.lgs. 9 aprile 2008 n. 81. C (18,5 ore) superando test finale.

24/03/2014 – 25/03/2014 
IL BILANCIO DELLE AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE: PROCESSO DI ARMONIZZAZIONE E
PRINCIPI CONTABILI GENERALI ED APPLICATI – dall’Università Cattolica del Sacro Cuore 

14 ore

Indirizzo Milano  

06/03/2014 
IL D.LGS. 33/2013, OBBLIGHI DI PUBBLICITÀ, TRASPARENZA E DIFFUSIONE DELLE
INFORMAZIONI – A.S.S. n.4 “Medio Friuli" 

3.45 ore

Indirizzo Udine  

20/02/2014 
LA LEGGE 6 NOVEMBRE 2012 N. 190 - ANTICORRUZIONE – A.S.S. n.4 “Medio Friuli" 



3.45 ore

Indirizzo Udine  

15/01/2014 
PRINCIPI GENERALI DELL’ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA – A.S.S. n.4 “Medio Friuli" 

3.45 ore

Indirizzo Udine  

08/05/2013 
LA LIBERA PROFESSIONE E LA CONTABILITÀ SEPARATA – A.S.S. n.5 "Bassa Friulana" 

6.30 ore superando test finale

Indirizzo Palmanova  

04/06/2012 
IL SISTEMA DEI CONTROLLI IN SANITÀ – A.O.U.Ud “Santa Maria della Misericordia 

7 ore

Indirizzo Udine  

12/07/2011 
IL REGOLAMENTO ATTUATIVO DEI CODICI DEI CONTRATTI PUBBLICI (DPR 207/2010) CON
SPECIFICO RIFERIMENTO AGLI APPALTI DI SERVIZI E FORNITURE – A.S.S. n. 3 “Alto Friuli” 

6 ore

Indirizzo Gemona del Friuli (UD)  

08/06/2012 – 09/06/2012 
IL SISTEMA FISCALE IN SANITÀ E LE NOVITÀ 2010 – I MODULO: IMPOSIZIONE DIRETTA, II
MODULO: IMPOSIZIONE INDIRETTA – Scuola di Pubblica Amministrazione 

12 ore

Indirizzo Venezia

27/05/2010 
TUTELA DEI DATI PERSONALI E DEI DOCUMENTI IN AMBITO SANITARIO – dall’A.S.S. n. 3 “Alto
Friuli 

2.45 ore

Indirizzo Tolmezzo (UD)  

11/06/2009 
DECRETO LGS. 81/2008 – A.S.S. n. 3 “Alto Friuli” 

5 ore

Indirizzo Tolmezzo (UD)  



30/11/2006 
CORSO PER ESPOSTI A VIDEOTERMINALI – AAS n. 2 

2 ore

Indirizzo Gorizia  

19/10/2006 
L’IMPATTO DELLA MANOVRA D’ESTATE SULLE AZIENDE DEL SSN – IL DECRETO LEGGE N,223
DEL 4 LUGLIO 2006, CONVERTITO DALLA LEGGE N.248 DEL 4 AGOSTO 2006 – Burlo Garofolo 

5:15 ore

Indirizzo Trieste  

21/03/2005 
TUTELA DELLA PRIVACY: TRATTAMENTO DEI DATI CON SISTEMA INFORMATICO – A.S.S. N. 2
"Isontina" 

Indirizzo Gorizia  

09/03/2005 
• REGOLAMENTO DI DISCIPLINA CONCORSUALE PERSONALE S.S.N.” DPR 27.03.2001 N. 220 E
DPR 10.12.1997 N. 483 E N. 484 – A.S.S. N. 2 "Isontina" 

4:30 ore

Indirizzo Gorizia  

24/01/2005 – 25/01/2005 
LE PROBLEMATICHE FISCALI NELLE AZIENDE SANITARIE – dall’ASS n.1, A.O. di Trieste e IRCCS
“Burlo Garofolo 

12 ore

Indirizzo Trieste  

2004 
IL SISTEMA BILANCIO NELLE AZIENDE SANITARIE – SDA BOCCONI 

svolto in tre moduli, per un totale di 8 giornate nel corso del 2004.

Indirizzo Milano  

03/2004 – 04/2004 
TECNICHE DI COMUNICAZIONE, GESTIONE E RISOLUZIONE DEL CONFLITTO NELL’AZIENDA
SANITARIA – ENAIP 

7 giornate (42 ore)

Indirizzo Gorizia  

10/2003 – 11/2003 
COMUNICAZIONE E PRESENTAZIONE CON POWER POINT – ENAIP 

13 giornate (40 ore)



Indirizzo Gorizia  

02/2003 – 03/2003 
INGLESE AVANZATO – ENAIP 

20 giornate (60 ore)

Indirizzo Gorizia  

05/02/2002 – 06/02/2002 
IL BILANCIO D’ESERCIZIO NELLE AZIENDE SANITARIE – Il Sole 24 ore 

Indirizzo Milano  

14/12/2001 – 20/12/2001 
REDIGERE IL BILANCIO IN EURO – Agenzia Regionale della Sanità 

Indirizzo Udine  

15/11/2001 – 29/11/2001 
ACCESS AVANZATO – A.S.S. N. 2 "Isontina" 

Indirizzo Gorizia  

20/01/1998 – 05/05/1998 
MANAGEMENT PER QUADRI AMMINISTRATIVI – Agenzia Regionale della Sanità 

11 moduli sviluppati in 34 giornate di 8 ore ciascuna, con il seguente programma analitico e con tesina
finale:
Il processo di riorganizzazione del Servizio Sanitario - 4 giornate
La contabilità generale - 4 giornate
Il processo di definizione del budget a livello di centro e d’azienda - 6 giornate
La contabilità analitica - 4 giornate
I processi di analisi e valutazione economica a livello di centro d’azienda - 4 giornate
Supporto fornito dai sistemi informativi - 2 giornate
Il project management - 2 giornate
Il lavoro di gruppo - 2 giornate
La comunicazione - 2 giornate
La leadership - 2 giornate
La gestione del cambiamento - 2 giornate

Indirizzo Udine  

Lingua madre:  ITALIANO 

Le mie competenze digitali 

Ottima conoscenza dei sistemi operativi Windows  Buona conoscenza dei sistemi operativi Linux
Conoscenza gestionali contabili in ambito regionale, sanitario, ambientale  Ottima padronanza del pc dei
software ad esso correlati e del pacchetto Office 

COMPETENZE LINGUISTICHE 

COMPETENZE DIGITALI 



Patente di guida: A

Patente di guida: B

26/11/2015 – Pila (PG) 
Laboratorio di Benchmarking tra sistemi sanitari regionali 

intervento da relatore nel Laboratorio di benchmarking tra sistemi sanitari regionali V Edizione” nell'ambito
delle Regioni a Statuto Speciale

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in
materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati
personali”. 

Palmanova, 04/11/2022 

PATENTE DI GUIDA 

CONFERENZE E SEMINARI 



 Atto n. 115 del 04/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUTMAN ANNA
CODICE FISCALE: LTMNNA66S70G888L
DATA FIRMA: 04/11/2022 12:49:39
IMPRONTA: AD438661C88191E4D54BE5B4847734ECE33DB8233ECC3CE110AFFE25E9B3D77B
          E33DB8233ECC3CE110AFFE25E9B3D77B908633325BC41958CE59451B6C4DF54F
          908633325BC41958CE59451B6C4DF54F39362162B2C9D6EAFE2A73D981C68A14
          39362162B2C9D6EAFE2A73D981C68A145A161CD3DDB5AD16E97B49614AD915F3



 
 

 
 
 
DECRETO N° 115 DEL 04/11/2022 
 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito informativo dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia ai sensi della legge n. 69 del 18 giugno 2009 per 
il seguente periodo: 
 
dal 04/11/2022 al 19/11/2022  
 
Ai sensi di quanto previsto dal Regolamento UE 2016/679 (art. 5, co. 1, lett. b,c,d; art. 6) e in 
relazione a quanto stabilito per il trattamento dei dati da parte dei soggetti pubblici, l'accesso a 
persone diverse dall'interessato/a o dagli aventi diritto può essere precluso. 
 
 
Palmanova, 04/11/2022 L’incaricato  
 



 Atto n. 115 del 04/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GORASSO SABINA
CODICE FISCALE: GRSSBN71H63L483C
DATA FIRMA: 04/11/2022 12:53:40
IMPRONTA: 03A55F541C96B9ABE1242ADA9D8561ABC9622049AE877F2F823FD9AE53013C38
          C9622049AE877F2F823FD9AE53013C381B552BD855FAB63A25E78FCA56317D4A
          1B552BD855FAB63A25E78FCA56317D4A6E87714ECFE228886AD280C7EBD03F0A
          6E87714ECFE228886AD280C7EBD03F0AD9C6F8AB1164AE295402FD50B7A58BDF


	DECRETO[1.0]-1.pdf
	Allegato_A_[1.0].pdf
	CERTIFPUBBLDECRETI[1.0]-2.pdf

